In occasione della benedizione dell'acqua alla Vigilia dell'Epifania, molti sono i fedeli che vi partecipano. Questo rito, rinnovato secondo i principi della S. C., è stato collocato nel nuovo *Ordo* in lingua croata (pagg. 445-446, n. 24).

— La terza è la benedizione dei cibi nel giorno di Pasqua, ugualmente molto cara al popolo croato e non soltanto ad esso. Non esiste famiglia cattolica che in questo giorno non porti alla Chiesa qualche alimento da benedire e che poi si consuma in famiglia: carne, prosciutto, pane, dolci ...

La traduzione delle « Benedizioni » o, come le chiamano i Croati « Blagoslovi », sarà di grande aiuto ai sacerdoti e di immensa gioia per il popolo di Dio della Croazia.

Uno speciale encomio ai traduttori e alla Commissione liturgica per il buon lavoro fatto e per la fedeltà al testo latino.

V. Č.

LIBRERIA EDITRICE VATICANA
CITTÀ DEL VATICANO

c/c post. 00774000

NOVA VULGATA
BIBLIORUM SACRORUM
EDITIO

SACROSANCTI OECUMENICI CONCILII VATICANI II RATIONE HABITA
IUSSU PAULI PP. VI RECOGNITA
AUCTORITATE IOANNIS PAULI PP. II PROMULGATA

EDITIO TYPICA ALTERA

Haec editio typica altera non est simpliciter nova impressio primae editionis, quae anno 1979 prodiit, sed orta est ex diligenti recognitione, qua non solum menda typographica sunt sublata, quae in superiorum editionem forte irrepererant, et in qua etiam sedulo ratio est habita animadversionum interea missarum Consilio ad subsequentes editiones curandas instituto.

Lectorem de his, quae sequuntur, monemus:

a) Correctiones et emendationes praecipue spectant ad opus uniforme reddendum, quod attinet ad nomina propria, orthographiam, interpunctionem, ita ut expeditior fiat lectio textus in Liturgia, cuius destinatur, et, consequenter, eius versio in linguis vernacularibus. — b) Nova haec editio *prooemii* est aucta, quibus datur ut certa iudicia seu criteria cognoscantur, quae in recognoscendis singulis libris et pertractandis quaectionibus, quae ibi existunt, sunt servata. — c) In extremis paginis etiam *annotationes* criticae sunt positae, quibus suo ordine indicantur: — in Vete Testamento sive loci, in quibus textus Hebraicus est emendatus, sive fontes in recognitione exhibiti; — in Novo Testamento omnes textus Vulgatae Editionis, pro quibus nova versio est substituta, quae primigenium textum Graecum pressius exprimit. — d) Ratio continua inter Novam Vulgatam Editionem et veterem Vulgatam in *Appendice* explicatur non nullis documentis pertinentibus ad Concilium Tridentinum — ubi agitur de Canone Sacrae Scripturae et de auctoritate Vulgatae Editionis — necnon ad editiones Clementinas. — e) Textu Editionis typicae alterius non aboletur textus primae editionis, sed consentaneum esse videtur in huius locum substitui illum, praesertim in novis scriptis, quae publice emittuntur.